



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius,
tel. 8 626 22252, el. p. info@am.lt, https://am.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370

Pagal adresatų sąrašą	2023-12	Nr.
	I	Nr.

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYO PROJEKTO

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. D1-255 „Dėl Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).

Projektas parengtas siekiant išsamiau reglamentuoti planų, programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo pasekmių ar poveikio „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo procedūrą, vertinimo turinį, subjektus ir atlikimo terminus.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. įsakymas Nr. D1-255 „Dėl Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ dėstomas nauja redakcija, kadangi jį taikant išryškėjo trūkumų (nenumatytos išimtys, kada nereikia atlikti reikšmingumo įvertinimo, nenumatytos planuojamos taikyti pasekmės ar poveikį švelninančios priemonės ir kt.), pasikeitė kiti susiję teisės aktai: Lietuvos Respublikos statybos, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymai, nuo 2024 m. įsigalios Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

2023 m. gruodžio 6 d. buvo priimta Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo nutartis, kurioje pažymėta, kad miškotvarkos projektams, rengiamiems „Natura 2000“ teritorijose ar šių teritorijų artimoje aplinkoje, turi būti atliekamas planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio reikšmingumo (toliau – reikšmingumas) nustatymo procedūros, kurios iki šiol nebuvo atliekamos.

Projektu įsakymas koreguojamas taip, kad jį būtų galima taikyti planuojant bet kokią ūkinę veiklą „Natura 2000“ teritorijose ar šių teritorijų artimoje aplinkoje, įskaitant ir miško kirtimus. Patvirtinus įsakymo pakeitimą, padidės administracinė našta plano, programos rengimo organizatoriams ir planuojamos ūkinės veiklos organizatoriams, kurie planuoja veiklą „Natura 2000“ teritorijose ar greta jų – reikės surinkti, parengti ir pateikti saugomos teritorijos direkcijai informaciją, reikalingą reikšmingumo išvadai pateikti.

Įsakymo pakeitimas prisidės prie Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos iniciatyvos „Tobulindami „Natura 2000“ tinklą, užtikrinsime veiksmingą natūralių gamtinių buveinių ir jose esančių nykstančių rūšių apsaugą” įgyvendinimo. Įgyvendinant šią iniciatyvą taip pat reikės keisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. D1-1055 „Dėl Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. rugsėjo 1 d. įsakymą Nr. D1-406 „Dėl Vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“.

Atliktas numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.

Projektu Europos Sąjungos teisės aktai neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami.

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.

Rengiant projektą su visuomene nebuvo konsultuotasi.

Projektas suderintas su asmens duomenų pareigūnu.

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Pastabas ir pasiūlymus prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS.

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės vadovas – Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyresn. patarėjas Džiugas Anuškevičius (tel. 8 696 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) ir vyr. specialistė Kristina Kavaliauskaitė (tel. 8 696 75 629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt).

PRIDEDAMA:

1. Projektas, 13 lapų.
2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas.
3. Administracinės naštos pokyčio įvertinimas, 1 lapas.
4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai.

Aplinkos viceministras

Kęstutis Šetkus

Adresatų sąrašas:

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai
Finansų ministerijai
Energetikos ministerijai
Susisiekimo ministerijai
Lietuvos savivaldybių asociacijai
Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai
Valstybinių miškų urėdijai
Valstybinei miškų tarnybai
Valstybinei mokesčių inspekcijai
Aplinkos apsaugos agentūrai
Specialiųjų tyrimų tarnybai
Privačių miškų savininkų asociacijai
Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijai
Baltijos aplinkos forumui
Aplinkosaugos koalicijai